

ড. তমাল লতা ব্রি'র পরিচালক নিযুক্ত

■ গাজীপুর প্রতিনিধি

দেশের বিশিষ্ট কৃষি বিজ্ঞানী ড. তমাল লতা আদিত্যকে বাংলাদেশ ধান গবেষণা ইনস্টিটিউট (ব্রি) এর



পরিচালক (গবেষণা) পদে নিযুক্ত করা হয়েছে। সোমবার তিনি দায়িত্ব গ্রহণ করেন। এ পদে

যোগদানের আগে তিনি এই ইনস্টিটিউটের মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ও উদ্ভিদ প্রজনন বিভাগের প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন। ব্রি জনসংযোগ বিভাগ সূত্র জানায়, ড. তমাল লতা আদিত্য ১৯৯৪ সালে ব্রিতে বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা হিসেবে যোগদান করে গত ২৩ বছর ধরে বিভিন্ন পদে নিষ্ঠার সঙ্গে দায়িত্ব পালন করেন।

Dr Lata Aditya new BRRI director

Eduvista Desk

Dr Tamal Lata Aditya, a distinguished agricultural scientist of the country, joined Bangladesh Rice Research Institute (BRRI) on Monday as its director (research).

Prior to the new position, Dr Aditya was chief scientific officer and head of Plant Breeding Division of the institute.

She began her career as a scientific officer in the Breeding Division of the institute in 1994 and devotedly has been performing her duties at different positions over the last 23 years.

She worked in different



regional stations of the institute including Barisal, Habiganj and Comilla for seven years as a representative of the Breeding Division. Dr Aditya was directly involved in developing ten high yielding rice

varieties. With her leadership BRRI Plant Breeding Division has earned Bangabandhu National Agriculture Award 1422.

She obtained her MS degree securing first class in genetics and plant breeding in 1997. In 2002 she obtained her PhD degree in Plant Breeding and Biotechnology from London University. In 2013, she completed a six-month research course on drought and flood tolerant gene pyramiding in IRRI Philippines. She has 26 research articles published in different prestigious journals home and abroad.

ড. তমাল লতা ব্রি'র পরিচালকের দায়িত্ব গ্রহণ

গাজীপুর প্রতিনিধি

দেশের বিশিষ্ট কৃষি বিজ্ঞানী ড. তমাল লতা আদিত্যকে বাংলাদেশ ধান



গবেষণা
ইন্সটিটিউট (ব্রি)
এর পরিচালক
(গবেষণা) পদে
নিযুক্ত করা
হয়েছে। সোমবার
তিনি দায়িত্ব গ্রহণ
করেছেন। এ পদে
যোগদানের আগে

তিনি এই ইন্সটিটিউটের মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ও উদ্ভিদ প্রজনন বিভাগের প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন। ব্রি জনসংযোগ বিভাগ সূত্র জানায়, ড. তমাল লতা আদিত্য ১৯৯৪ সালে ব্রিতে বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা হিসেবে যোগদান করে ২৩ বছর ধরে বিভিন্ন পদে নিষ্ঠার সঙ্গে দায়িত্ব পালন করে আসছেন। তিনি ব্রির আঞ্চলিক কার্যালয় বরিশাল, হবিগঞ্জ ও কুমিল্লায় সাত বছর উদ্ভিদ প্রজনন বিভাগের প্রতিনিধি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেছেন। তার নেতৃত্বে ব্রির উদ্ভিদ প্রজনন বিভাগ এ বছর বঙ্গবন্ধু জাতীয় কৃষি পুরস্কার ১৪২২ অর্জন করে। বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে ১৯৯৭ সালে তিনি কৌলিতত্ত্ব ও উদ্ভিদ প্রজনন বিষয়ে প্রথম শ্রেণীতে এমএস ডিগ্রি অর্জন করেন। তিনি ২০০২ সালে লন্ডন বিশ্ববিদ্যালয় থেকে উদ্ভিদ প্রজনন ও বায়োটেকনোলজি বিষয়ে পিএইচডি ডিগ্রি অর্জন করেন।

ড. তমাল ব্রি়র পরিচালক নিযুক্ত

■ গাজীপুর প্রতিনিধি

বাংলাদেশ ধান গবেষণা ইনস্টিটিউটের (ব্রি়) পরিচালক (গবেষণা) পদে কৃষিবিজ্ঞানী ড. তমাল লতা আদিত্যকে নিয়োগ দেওয়া হয়েছে। সোমবার তিনি দায়িত্ব গ্রহণ করেন। এ পদে যোগদানের আগে তিনি এ ইনস্টিটিউটের মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ও উদ্ভিদ প্রজনন বিভাগের প্রধান হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন। ব্রি় জনসংযোগ বিভাগ সূত্র জানায়, ড. তমাল লতা আদিত্য ১৯৯৪ সালে ব্রি়তে বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা হিসেবে যোগদান করে ২৩ বছর ধরে বিভিন্ন পদে দায়িত্ব পালন করে আসছেন।